(L. S.) Lecta. 

Monumenla comitialia regni Transylvaniae. Tom. 11. p~g. 321- 328. Originalultî in archiva oraşului 
Bra~ovr,. Colec\iune:i Trausch Tom. I. pag. 283-291. - Tculsch, Urlwndenbuch zur Gcschichte <ler evnngc­
lischen 1.amleskirchc in Siebenliurgen. I. Thcil, pag. 93 -94. Cf. lextulii publicatu de comitele Mik6 ln Er<l1;lyi 
Adatok. II. 373. 
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CCCII. 

I 566 Judquhi şi senahdii oraşului Urestir: din Transi,lvania înaintcză univ.crs,i- 1 566. 
Uiţii siiscsci spre decidere in a doua instantă procesulu Saşiloru din comuna Romosiî cu 
românuliî l?ad11liî /Jeldea pentru pagubele, ce le causase în pădurea Romosului. 

Prudentes circumspec:iti nobis plmimum observandi. Safutem ac offi­
c1orum perpetuam commendationem etc. 

Significamus dominationibus vestris quandam litem inter prudentes et 
circumspectos seniores possessionis, Ramaz, Georgîum Hoshower, villicum, et 

reliquos ejusdem fratres conjuratos, ut actores ah una I et providum Raduly 
Ddde de possessione Kwczyr ut in causam attractum, ah altera partium de 
damna ,quodam in silva incaedua facto motam. Qui quidem Iitigantes, post­
quam et coram dominis judîcibus et coram · senatu contendissent, nec tamen 
causa ipsa medio appellationis coram universitate dominornm Saxonum deducta 
fuisset, sed tantum quaestronem instituendi causa pn11dentem et circumspecturn 
dominurn mag,istrum cîvium Cibinîensem convenissent, ac ah eodem, ut ex 

eorundem litigantium utraque parte accepimus, commissum esset, ut quatuor 
ex fratribus nostris juratis exirent, ac în facie terrae de damna aestimationem 
facerent, ac si reconciliari possent, bene I sin minus, istum rev1s1onem ac 
damni aestimatio11em l,iterrs d. v. descriptam transmitteremus. Noiil existima­
vimus totam seriem litis, quomodo corarn dominis judicibus, ac senatu acta 
est, transcribendum fuisse, praeter id, quod Ramazienses sive actores et coram 
dominis judicibus et coram senatu causam obtinere. Proinde nos commissioni 
prudentis et cîrcumspecti domilli magistri civium satisfacere volentes, prout 
tcnemur, ac studentes, miseramus ad locum seu faciem terrae, ubi damnum 
fa.ctum fuisse perhibebatur, prudentes et circumspectos dominos Bartholomeum 
Litto, villicum nostrum, cunr1 Ladislao Nemes ex ordine seniorum, et Brictio 
Sutare, Valentinoque Moldway ex ordine juniorum senatoribus. Qui quidem 
inde redeuntes, n:tulerunt nobis, quod primum omnium ci1m ad loc11m prae• 
dictum pervenenmt cu1n utraque· parte litigantium, ipsos actores fide mediante 

fateri fecernnt, quousque et quantutn ipsi in causam attracto Slla sponte ar­
bores fronde$que desecar.i concessissent. Qua quaestione conscientiosa fac ta, 
eKtra et praeter id, quod actores sua sponte În causam attracto clesecandum 
permiserunt, justitiam dei prae oculis habentes I aestimarunt ac conscienciose 
judicaverunt, per in causam auractum damrn1rn constituens fl. I 4; ipsis acto­
ribus illatum esse. Praeterea (ne et -ejus dominationes vestrae sint nesciae) et 
casam seu tuguriolum quoddam in illa eadem plaga terrae sive silvae idem 
in causam attractus extruxit, quam demoliendum jusserunt. Haec est revisio 
et damni aestimatio; quam nos ut jussi sunms d , v. fide mediante nostra cum 
tota serie in ta.bellis sigillo nostro publico obs,ignatis clescriptam pro ulteriore 
ac maturiore d. v. revisione ac discussione transmisimus. Ac rogamus d. v., 

eaedem velint iisdem litigantibus omnem justitiam, prout soient, administrare. 
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Ceterum casdem qnam feliciter vaiere cupmms. Datum Saxot'>oli, 3. die De­

cemhris 1566. 
Hancqlle rcv1sionem ac aestimationcm damni domioi judices nostri hic 

domi quoque intellectam a praefatis clominis nostris in suo vigore conserva­
nmt. Inde coram senatu <leducta, iterum in eodem vigore relicta est, sicquc 
tan,Jem via appellationis coran universitate ci. v. deducta per attractum . 

. 7udices ac 1~1tus senatus 
()ppMi ejusdcm. 

Adresa: [\uJentihus ac circumspectis tlominis, magistris civium, ju<li­
cibus ac rdiriuis dominon11n Saxonum seniorii.ms Ci.binij pro litium discussio­
nibus nune coactis 1 dominis et amicis noLis, plurimum observandis. 

Pe do.s,1, deasupra sigilului de altă mână: 1567. d ,ie 19. Junii, in 
causa introscripta Radul Belele pro clanmo Îtl silva incaedua contumaciter Jato, 
Ramasiensibus in solutione A. 14. convictus esse dcbet, juxta sententiam se­
natus Zazwarosiensis. Dcdesupt,, i'n ·mo11ogramii : notarius provincialis Joh. 

Rhyszus. 

Amlachcr, l'rkundenbuch inr Gesclaichtc ,Ier S1:irl1 unrl des :;111hlcs Broos. pag. 150-151 . Origina­

h:1hi pe chârtie ln archiva na\iunei s:iscsci <lin Sibiu. Nr. 720. 

CCCIII. 

, 5r,G. 1 566. loam1 alli Jl-lea, rege.Ic Ungariei, decide proccsulu dinlre nobilii /01111 

Fiah1 şi fond FloN din Caransabeşu şi anume, că actele şi documentele de. posesiune 
despre moşiile comune, se cuvine se le ţină fratele mai marc. 

N os Joannes Sccundus dei grac1a Electus Rex Hungarie Dalmacic 
Croacie etc. Memorie commendamus per presentes Quod nobis feria Tercia 
proxima Ante festum Ileati Thome Apostoli, Vna cum Reuerendissimo Mi­
chaele Chyaky Cancellario 1 .te in absencia Magistri nostri protonotary în Sedc 
nostra Judiciaria Judycys presidente, Nec non consiliarys :ac alys prestantibus 
Jmisperitis viris , pro faciendo Moderativo Judicio Causantibus in eadem Sede 
nostra Judieiaria Sedentibus Nobilis Benedictus literatus Jakabffy, pro fideli 
nostro Egregio Joanne fyat de Karansebes, cum nostris literis procuratorys 
vt actore Juxta continentiam literarum Adiudicatoriarum Transmissfonalium fide­
Lium Nostrornrn Egregiorum Nobilium Gregory Bethlen de lkthar alias Bani 
districtus nostri Karansebes ac Juratorum Assessorum Sedis Judicîarie Eiusdem _